(2) Le protocole du vidimus est le suivant : « Ego frater C. Cisterciensis,
J. de Firmitate, G. de Pontiniaco, Willelmus de Claravalle, P. de Mori-
mundo dicti abbates, totumque generale capitulum, notum fieri volumus
universis presentes litteras inspecturis quod, coram nobis omnibus apud
Cistercium residentibus in cupilulo, presentate ac lecte fuerunt littere, tri-
bus sigillis signate, quarum talis erat tenor... Nos autem compositionem istam
ratam et firmam habemus et auctoritate capituli confirmamus. Aclure anno
Dominice incarnationis millesimo ducentesimo septimo decimo in capitulo
generali. » Au dos, écriture du xin® siécle: « Allaude VI. Alloete. Confirmatio
capituli generalis ».

13) Notre-Dameo-des-Chatelliers, Deux-Sévres, commune de Fontperron.

(4) Notre-Dame-du-Pin, Vienne, canton de Vouillé, commune de Béruges.

(5) La Frenade, Charente, commune de Merpins. -

193 LES MARAIS DE LA SEVRE NIORTAISE ET DU LAY

notum facimus omuibus presens scriptum legentibus vel audienti-
bus quod querelam, que vertebatur inter abbatem de Gratia Dei et
abbatem de Gratia Sancle Marie et abbatem de Sancto Leonardo et
socios ejus pro clausuris et excursibus aquarum maresiorum qui
dicuntur Aloete (1), auctoritate generalis capituli hoc modo defini-
vimus, videlicet ut in clausura, hoc est in exteriori esterio et in
interiori,quod dicitur contrabotum,ab insula que dicitur Aisnes per
insulam d’Ainetes (2) usque ad excursum aque que dicitur La Fo-
lie (3), et inde usque ad ulmum que est ad vetus molendinarium,
abbas de Gratia Dei et abbas de Gratia Sancte Marie et abbas de
Sancto Leonardo, ipse cum sociis suis, per tercium mittant. In
ligneo vero conductu aquarum et in inferiori excursu, qui recipit
aquas per ligneum conductum descendentes, et in duobus princi-
palibus excursibus videlicet in exclusello Codoifer (4) et in exclu-
sello Garinet usque quo maresium, quod inter ipsos commune est,
extenditur, similiter per tercium mittent in factis et faciendis. Si
autem fratres de Gratia Dei maresia sua, que infra supradictas me-
tas habent de dominio de Challié per predictos excursus excurrere
voluerint, secundum quantitatem Inaresiorum plus mittent in
excursibus illis et in conductu ligneo, in factis et in faciendis.
Divisio vero maresiorum, quocumque modo dominia Mareanti et
de Challié inter se dividantur, communi assensu nostro et illorum
abbatum qui partes habebant, a capite boti de Chali¢ djctante linea
per capud excluselli Garinet usque in Magnum Botum decrela est.
De pasturis vero statuimus pro bono pacis ut sint communes in
omnibus maresiis que sunt abbatis de Gratia Dei et de Gratia Sancte
Marie et de Sancto Leonardo et de Trizaio (5) et de Bonavalle (6),
exceptis pratis et pascuis boumita tamen quod nullum sibi invicem
dampnum aut gravamen inferant. Si qua tamen in excursibus vel